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ÅRSRAPPORT 2025                                         

+ STRATEGI- OG VIRKSOMHETSPLAN 

MOSS MENIGHET  

Moss menighet har i 2025 lagt bak seg nok et år som en offensiv 

kirke på alle våre arbeidsfelt. Vi lever i en mørkere og mer krevende 

tid for verden som påvirker oss alle – og i dette bildet er vi som kirke 

håpsbærere. Det er dette vi inviterer alle til å være med på - som er 

glad i kirkens tilstedeværelse i byen. Våre møteplasser gjennom 

uken med alt fra gudstjenester og konserter, til møter med skoler og 

barnehager - er våre viktige arenaer for å være en aktiv folkekirke. 

Det er mye å glede seg over, og mye vi får til i samarbeid med andre 

aktører og frivillige. 230 frivillige ble registrert i SSB rapporten, som 

på forskjellige måter har bidratt med alt vi lykkes med i 2025. 

Menighetsrådets møter har behandlet 34 saker – på 6 møter - med 

utvikling av tiltak innenfor våre fire virksomhetsområder: 

Diakoni  -  Barn & unge  -  Gudstjenesteliv  -  Kulturkirke 

Disse fire områdene er likestilte i vår strategi- og virksomhetsplan, og 

vi vet at flere av våre aktiviteter krysser virksomhetsområdene – for 

alt henger nøye sammen i en helhet – og alt arbeidet innenfor vår 

virksomhet styres av vår visjon: 

«Å hjelpe mennesker å leve, ved å formidle tro, gi håp og vise 

kjærlighet». 

Våre veivisere er integrert med kommunens visjon «Mangfoldige 

Moss – skapende, varmere, grønnere» – som kirken vil bidra til å 

fremme. Disse verdiene er det lett å identifisere seg med og la seg 

engasjere av.  

Rapporten gir noen glimt og inntrykk fra arbeidet vårt. Som folkekirke 

er det vesentlig at virksomheten er synlig i byen og i mediebildet, 

også i digitale og sosiale medier. Vi lar rapporten reflektere og 

gjenspeile mye av det som skrives om ulike deler av vårt arbeid – og 

sånn blir det en mosaikk av øyeblikksbilder fra 2025, i tillegg til 

fagansvarliges rapporter. 

Tania Michelet    Tor Sørby                   

Leder i menighetsrådet   Daglig leder               

FAMILIEMIDDAG 

OG MINIDISKO PÅ 

ARENA 

– Vi har veldig tro 

på at mange 

familier har godt av 

å kunne treffe andre 

på ettermiddagen. 

Her kan de slå seg 

løs til musikk og 

spise et godt og 

gratis måltid som de 

slipper å tilberede 

selv, sier Mette-Gro. 

Frivillige henter mat 

hos Fellesskap for 

mat og lager og 

serverer et godt 

måltid av de 

råvarene de får der 

til familiemiddagen. 

Mette Gro Karlsen, 

koordinator for Home-Start 

– et prosjekt i samarbeid 

med Moss menighet og 

Moss frivilligsentral 

Side 2 Årsrapport inkl 

Strategi- og 

virksomhetsplan 

Side 26 Rapport  

Sokneprest 

Side 30 Rapport 

Diakoni 

Side 37 Rapport Barn 

& Unge 

Side 39 Rapport 

Moss kammerkor 

Side 41 Rapport 

Moss kirkes barne og 

ungdomskor 
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Ansatte, menighetsråd og frivillige 

Moss menighet representerer er et stort ressurssenter av ansatte og frivillige medarbeidere med et 

mangfold av erfaring og kompetanse. Vi praktiserer et dynamisk samarbeid mellom ansatte og 

menighetsråd – ikke minst i arbeidet med å implementere strategi- og virksomhetsplan. Mye av 2025 

har prosessen med å prioritere og iverksette planen hatt høyeste prioritet. 

Vi registrerte 230 frivillige medarbeidere i 2025, fordelt på de fire virksomhetsområdene inklusiv de 

som er tilknyttet utvalg, styrer, komite og menighetsråd. 

Våre fire virksomhetsområder ledes av fagansvarlige innenfor hvert område, som også gjelder 

kontakt og oppfølging av frivillige innenfor hvert område. Daglig leder har et overordnet ansvar og en 

koordinerende rolle for felles utfordringer og tverrgående prosesser. 

Vi har nulltoleranse for trakassering på bakgrunn av kjønn og seksuell legning, og følger lover og 

krav om likestilling i styrende råd. Menighetsrådet består av 9 kvinner og 3 menn, inklusiv 

soknepresten som er fast medlem. Med daglig leder som saksbehandler og sekretær er rådsmøtene 

normalt – om alle møter - fordelt på 9 kvinner og 4 menn. 

Medlemmer:  Leder Tania Von Der Lippe Michelet / nestleder Håkon Frøysa Skullerud / Christine 

Øien-Sveum / Linda Hustoft / Randi Helene Gran Tørring / Stine Elisabeth Jacobsen  

Varamedlemmer: Tore Andreas Tjernsli / Tone Helene Welden / Grete Lund / Gunvor Irja Halleland 

/ Michaela Nilsen  

Ansatte: Diakon Karen Elisabeth Lund Dahl / Kateket Runar Godø / Kantor Kjetil Ertresvåg (frem til 

september) / Kantor Fredrik André Olsen / Sokneprest Anders Leknes / kapellan Solveig Julie Mysen 

/ menighetspedagog Morten Ødegaard / vaktmester Petter Heiberg / kirketjener Tor Ingar M. Nilsen / 

sekretær Inger Buttedal Berger / kirketjener Bwamy Walumona / kirketjener Patrick Samkowicz 

Olsen 
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Økonomisk situasjon & Giverkampanje 

2025 var året vi skulle slå et skikkelig slag for trygge våre frie midler og øke vårt handlingsrom som 

en offensiv kirke på våre fire virksomhetsområder. Det er fortsatt langt fram til å sikre økonomien på 

en solid måte – men givertjeneste-kampanjen økte med til nå 40 nye givere – så målet om 50 til 

sammen med etablerte givere i løpet av 2025 var svært nær. Kampanjen vil fortsette ut 2026 med 

mål om å runde 100 givere og en årlig sum rundt 250.000. Til nå utgjør den årlige summen fra 49 

givere kr. 116.520. Givere gir fra 100 til 1000 kr. mnd. Trygve Skaugs julekonsert var «gevinst» til de 

som meldte seg + givere som var etablert fra før. 

Kampanjeteksten inviterer alle med et hjerte for vårt arbeid: Støtt din bykirke i Moss - 

«Vår visjon er å hjelpe mennesker å leve. Vi skaper rom for håp og inkluderende møteplasser i 

Moss. For familier og barn, unge og voksne, flyktninger og migranter. Din støtte gjør det mulig å 

holde dørene åpne – og visjonen levende. Bli fast giver og del av noe større» 

2025 har landet i balanse, og slik kommer vi nok en gang gjennom et år med begge beina godt i 

bakken. Menighetens økonomi tåler ikke så store utslag – det meste er bundne midler knyttet 

spesielt til kulturfeltet. De frie midlene er fortsatt begrenset, og gir ikke så stort handlingsrom.  

Regnskap   Budsjett 

Inntekter:  1.899.934  1.353.894  

Utgifter:   1.899.934  1.353.894 

=                        0     0      
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I Moss skal kirken hjelpe mennesker å leve – ved 

formidle tro, gi håp og vise kjærlighet 

formidle tro, ved at vi med ord og handling, lokalt og globalt, viser troen på vår skaper, forsoner og 
livgiver. 

gi håp, ved at vi gir livsmot og fremtidstro i møte med mennesker.  

vise kjærlighet, ved at vi viser omsorg for medmennesker og skaper gode og åpne fellesskap - og 
sammen arbeider for fred, rettferdighet og vern om skaperverket. 

Slik lyder visjon og hovedmål i Moss menighets strategi- og virksomhetsplan, og slik har det stått 

siden ny strategiplan første gang ble utviklet i 2006. Den nye planen som gjelder for perioden 2025-

2028 ble utarbeidet i 2024 og endelig vedtatt i 2025. Den ble jobbet med i dialog mellom 

fagansvarlige innenfor de fire virksomhetsområdene og menighetsrådet.  

Vi berører mennesker på så mange måter med vårt arbeid, og vi har i et normalår sagt at vi er i 

kontakt med rundt 40.000 mennesker. Våre digitale plattformer når langt ut med en rekkevidde på 

rundt en million mennesker - og sånn sett blir vi tilgjengelig for flere enn de vi vanligvis møter på våre 

fysiske sosiale møteplasser, og langt utover menighetens og kommunens grenser. 

Fortsatt er vi en kirke som kan være nærværende i livets forskjellige faser, og vi bærer på sterke og 

samlende tradisjoner. Mange vigsles og feirer sin kjærlighet i kirken, fortsatt bærer mange sine barn 

til dåp, barn og unge finner spor av tro og livstolkning gjennom trosopplæring og konfirmasjonstiden, 

publikum blir berørt av skaperkrefter gjennom kunst- og kulturopplevelser, og folk har sanket håp og 

trøst i tunge tider når sorg og sykdom rammer.  

Dette og mere til er kirken vår i Moss – og vi er en del av et større kirkelig felleskap lokalt, nasjonalt 

og globalt. I dette perspektivet kan vi se på kirken som et stort håpsbærende arbeidsfellesskap. 
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Veivisere i perioden 2025-2028 

Moss menighet vil bidra til å virkeliggjøre Moss kommunes visjon om et inkluderende og 
mangfoldig samfunn med plass for alle, og hvor ulikheter er en ressurs.  

Skapende, som løfter frem de kreative kvaliteter innen kirke og kultur, og gir rom for det kulturelle 
mangfoldet. 

Varmere, som skaper sosiale møteplasser og inkluderende fellesskap, hvor det gis rom for 
opplevelser, samtaler og refleksjon mellom kulturelle, tankemessige og religiøse berøringsflater.  

Grønnere, som fremmer engasjement for klima- og miljø, vern av skaperverket, og stimulerer til 
naturglede og pilegrimsferd. 

Slik lyder veiviserne for planperioden - og som er en adopsjon av Moss kommunes visjon. Vi er kirke 
i lokalsamfunnet for alle som søker våre møteplasser, og vi ønsker å være en relevant samarbeids-
partner for alle som har en agenda om å gjøre en forskjell på disse verdiområdene vi sterkt kan 
identifisere oss med.  

Som kirke og menighet ønsker vi å stimulere og formidle skaperkrefter og medmenneskelighet. I 
dette ligger også forvaltning av skaperverket og arbeid for fred og rettferdighet. Under ser vi noen av 
våe frivillige språkverter i språkkafeen som er en del av de ukentlige «Rom for håp» i Moss kirke. 
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Diakoni 

Moss menighet skal være der livet leves og kjennetegnes av 

medmenneskelighet – gjennom et åpent og inkluderende fellesskap. Vi vil 

også kjempe for vern av skaperverket og for rettferdighet. 

 

Delmål: 

- søke samarbeid og dialog med kommunale, frivillige og religiøse aktører, som arbeider for 

en bedre verden og et inkluderende lokalsamfunn. 

- Diakonien synliggjøres på sosiale og digitale medier. 

- Ivareta og videreutvikle de frivilliges innsats. 

- Vi skal være oppdatert på de lokale diakonale behovene, og tilstrebe å møte disse. 
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Meningen med meg – samtalegruppe for ungdom 
 

Den nye samtalegruppen er et tilbud til ungdom i 8.–10. klasse som ønsker å utforske hvem 
de er og hva som gir mening i livet. Gruppen er en plass for å bli kjent med grunnfølelsene 
vi alle har og eksistensielle spørsmål som ungdom lurer på. En målsetting er at det kan bli 
en arena for å finne styrke og trygghet i seg selv, samt å lære å forstå andre bedre også. 
Gjennom ulike aktiviteter og samtaler får ungdommene anledning til å reflektere over sine 
verdier, drømmer og mål, og de får også muligheten til å utvikle verktøy for å takle 
utfordringer og bli bedre kjent med sine egne styrker. 

– I denne samtalegruppen jobber vi med ulike eksistensielle spørsmål for å finne ut 
av og utforske hva som gir mening i livet. Det er viktig for oss at møtene er 
morsomme og engasjerende, så vi bruker mange ulike øvelser og aktiviteter, sier 
Karen Elisabeth L. Dahl, diakon ved Arena Moss kirke- og kultursenter. Det er hun og 
Michaela Nilsen som har hovedansvaret for denne gruppen. 

Initiativet «Meningen med meg» er inspirert av lignende initiativer i Sverige og to 
pilotgrupper på Østlandet som har fått svært positive tilbakemeldinger fra ungdommene. 

- Andras Korssund, fra artikkel i Moss avis 

Tilbudet ble utvidet høsten 2025 med en samtalegruppe også for voksne. 
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Mette-Gro Karlsen, kapellan Solveig Mysen og Torill Sørenssen foran diskolyset i   storsalen, som slås på når 
barna skal danse. Foto: Mette Eriksen 

Familiemiddag og minidisko på Arena 

– Vi i Home-Start har et fint samarbeidsprosjekt for barnefamilier med Moss kirke og Moss 
frivilligsentral, forteller koordinator Mette-Gro Karlsen.           
Opplegget har fått navnet Minidisko med familiemiddag, og alle familier som har lyst, kan 
komme. 

– Vi har veldig tro på at mange familier har godt av å kunne treffe andre på ettermiddagen. 
Her kan de slå seg løs til musikk og spise et godt og gratis måltid som de slipper å tilberede 
selv, sier Mette-Gro. Frivillige henter mat hos Fellesskap for mat og lager og serverer et 
godt måltid av de råvarene de får der til familiemiddagen.                                                                                                           
Etter at familiene har spist middag sammen, settes diskolysene på i storsalen på Arena, 
som forvandles til diskosal for barna.             
Kapellan Solveig Mysen i Moss kirke forteller at hun har en gjeng med konfirmanter som 
hjelper til med praktiske ting før, under og etter arrangementet. 

– Vi har fått ABC-midler fra Østfold fylkeskommune til dette arrangementet, sier Torill 
Sørenssen fra Moss frivilligsentral. 

Minidisko med familiemiddag foregår den siste onsdagen i måneden, på Arena, Moss 
kirke- og kultursenter 

- Mette Eriksen, fra artikkel i Moss avis                    



 
 

9
 

 

Forum for frivillige – en hel dag med program 

Vi inviterte til "Forum for frivillige" - for alle som deler tid og ressurser innenfor våre ulike 
arbeidsfelt innenfor diakoni, gudstjenesteliv, kulturkirke og barn & unge. Til sammen kunne 
vi rapportere 230 frivillige i 2025 – hvorav 42 innenfor diakoni, 82 innenfor gudstjenesteliv, 
30 innenfor kulturkirke, 77 innenfor barn & unge. 22 er knyttet til råd, komite og utvalg. 
 
Fokuset var på frivillighet, økonomi og samarbeid - for å styrke vårt handlingsrom til å skape 
gode møteplasser og inkluderende fellesskap - som vi i et samlebegrep, velger å kalle ulike 
"Rom for håp". 
 
Fredag 17 oktober ble en dag fylt av program i 9 samfulle timer - fra Rom for håp med 
Solveig Slettahjells sterke fredsappell og Kjetil Bjerkestrands vakre og følsomme musikk - 
og til konserten med plateslipp for et nytt album fra Kirkelig Kulturverksted - med samme 
legendariske Kjetil Bjerkestrand og Norges ukronede jazzdronning Solveig Slettahjell - og da 
sammen med det Grammy-nominerte Uranienborg Vokalensemble med sin eminente 
dirigent Elisabeth Holte - Drøyt 400 mennesker befolket kirkerommet denne dagen. 
 
I mellom(rommet) var det program på Arena med Bymsjonskafe, middagsbønn i 
Mariakapellet, Forum for frivillige - og pizza - før kveldens store høydepunkt. 
 
kl. 12.00 : Rom for håp i Moss kirke - Fredsappel ved Solveig Slettahjell // Musikk ved 
Kjetil Bjerkestrand, piano 
Kl. 13.00 : Bymisjonskafe på Arena med vafler og kaffe 
Kl. 14.00 : Middagsbønn i Mariakapellet på Arena 
Kl. 15.00 : Forum for frivillige - Rom for håp på Arena 
Kl. 17.00 : Pizza på Arena 
Kl. 19.00 : Konsert og plateslipp i Moss kirke - Solveig Slettahjell // Kjetil Bjerkestrand 
// Uranienborg Vokalensemble // Elisabeth Holte, dirigent 
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Juletreff for språkkafeens deltagere og frivillige 
 

«Rundt 50 språkkafegjester, frivillige språkverter og lærere har vært sammen for å snakke 
norsk sammen, spise pepperkaker og julegrøt med mandler i, drukket gløgg, hatt 
loddtrekning, gått rundt juletreet med å synge norske julesanger, og en gjeng ukrainere 
sang ukrainske sanger for oss.  

Vi er utrolig takknemlig for det flotte samarbeidsprosjektet med flyktningetjenesten og 
voksenopplæringen i Moss kommune. Tusen takk til alle som kommer, og en stor takk til alle 
de flotte frivillige som kommer for å bidra som språkverter og praktisk tilrettelegging. En 
særlig takk til dyktige Randi Gran Tørring, Tine Weider og Anne Veselka som har hatt 
hovedansvaret for ledelse av språkkafeen.» 

- Diakon Karen Elisabeth Lund Dahl 

Mellom 25-30 frivillige er involvert i språkkafeen, og rundt 45 migranter og flyktninger har 
vært deltagere gjennom året. De kommer fra 7-8 land, og flesteparten fra Ukraina. De andre 
nasjonene er blant annet Syria, Etiopia, Øst-Turkestan, Rwanda, Palestina m.fl. 
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Kulturkirke 

Moss menighet ønsker å presentere kunst- og kulturopplevelser som 
beriker og utfordrer menneskers liv og livstolkning - gjennom et 
mangfold av uttrykk.  

 

Delmål: 
- Øke bevissthet rundt Den norske kirkes kultursatsing innenfor kirkemusikk innenfor musikk 
og andre kunstneriske uttrykksformer. 
 
- Fremme kompetanse og satsning på moderne markedsføring av kulturprogrammet på 
sosiale og digitale plattformer, og strategisk bruk av lokale og regionale medier. 
 
- Styrke allianser med lokale og eksterne kulturmiljøer – i samarbeid med menighetene i 
fellesrådsområdet. Videreutvikle samarbeidet med Kulturskolen og Kirkeparken VGS, og 
byens flerkulturelle miljø – som en ledende kulturkirke regionalt.  
 
- Prioritere lokal spisskompetanse innen den lutherske og kirkelige musikalske arv.  Fornye 
formidlingsformer, utforske ulike sjangere, skape nysgjerrighet – og være en betydelig 
samtidsarena. 
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John Rutters Requiem – en hyllest til skjønnhet og håp 
 

 
John Rutters Requiem gjorde et sterkt inntrykk for en fullsatt kirke under konserten med 
Moss kammerkor, solist Frida Augusta Gudim, orkester og det hele ledet mektig av kantor 
Fredrik André Olsen. Det var også musikk av Mendelssohn - og en avsluttende vårsalme 
med tekst av Grethe Myhre Skottene med melodi og storslagent orkestralt arrangement av 
Carl-Andreas Næss. Musikken gikk fra mørke til lys, slik vårlyset fylte dagen med sol og 
varme.  
 
Slik var spontanreaksjonen etter det første store kor- og orkesterprosjektet kirkens nye 
kantor tok tak i etter kun 5-6 måneder i sin jobb og tjeneste i Moss. Et stort løft, og et varsel 
om en ambisiøs leder av det kirkemusikalske arbeidet i Moss kirke. 
 
John Rutters Requiem er en av de mest gripende og elskede verkene innen moderne 
kirkemusikk. Komponert i 1985, fremstår det som en moderne tolkning av den tradisjonelle 
katolske dødsmesse, men med Rutters karakteristiske varme, melodiske rikdom og 
tilgjengelige stil. Verket er skrevet for kor, sopran-solist og et mindre kammerorkester, med 
muligheten for orgel som akkompagnement. 
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Mellomrommet – en helaften med Tord Gustavsen 

Et møte med Tord Gustavsen og gjester - i samarbeid med MOMENTUM-biennalen - med: 

Kim Rysstad, vokal // Jonas Kilmork Vemøy, trompet // Louise Lavoll, lyd 
// Alf Kjetil Walgermo, forfatter og kulturjournalist 

Mellomrommet i sin sjette utgave – og denne gang en kreativ møteplass mellom en 

jazzpianist, en jazztrompetist, ein songar og kvedar, en lydkunstner - og en forfatter, kritiker 

og kulturjournalist. Albumet «Villfarande barn» ble fremført i sin helhet, og Alf Kjetil 

Walgermo hadde skrevet og leste nye poetiske tekster til anledningen. 

«Gustavsen har, som han sier, alltid hatt en melodisk tilnærming til instrumentalmusikk. Det 

å få pianoet til å synge kaller han sin pasjon. – Melodien skal behandles som den var det 

viktigste i universet, det vakreste i universet og det mest terapeutiske i universet, her og nå. 

Sånn behandler man en melodi. Aldri mindre enn det.» 

- Fra artikkel i Kontekst (Kulturlivets stemme. Et tidsskrift fra Creo) 
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Samarbeid – nøkkelen til kunst- og kulturfeltet  

Kirken er en tusenårig kulturbærer i samfunnet. Kirken er kalt «kulturens vugge», og det er 
vanskelig å tenke seg kunstformer som ikke har sterk innflytelse fra kirkens historie og 
opprinnelse. Kirken driver ikke med kultur, den er kultur.  

 
Under årets Nonstopfestival vibrerte kirkerommet i sårbarhet og store eksistensielle 
spørsmål - som inviterte inn i et lyttende fellesskap - midt blant ensomme og krevende 
dialoger og monologer. Jon Fosses tekster er i stand til å skap slikt. Slik er kirken og 
kunsten en «sammensvergelse» på å ta livet alvorlig - å våge å stille spørsmål, mer enn å 
svare på alle. 

«Det som greip meg då eg for første gong såg noko eg hadde skrive framført på ein scene, 
ja det var nettopp det motsette av einsemd, det var fellesskap, ja å skapa kunst gjennom å 
dela kunst – og det gav meg ein stor glad tryggleik.» 
 
Jon Fosse, fra Nobelforedraget, 7. desember 2023. 
 
Dette året har vi, foruten Nonsstopfestivalen, samarbeidet med Galleri F15 med syv ulike 
performances i kirken under åpningshelgen av Momentum 13 – og Mellomrommet med Tord 
Gustavsen m/ gjester på utstillingens avslutningshelg. Og vi har samarbeidet som en av 
flere co-arrangører på sjette utgave av Kryssover Jazzfest Moss, og med Odeon kino på 
visningen av Solistene om det ukrainske orkesteret som reiste på turne dagen før 
krigsutbruddet. Mer om dette i neste kapittel! 
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Rom for håp i urolige tider – det finnes 

Gjør det? er det lov å håpe når det ser som mørkest ut, eller er det akkurat da håpet er 
sterkest - MÅ være sterkest - ellers er alt håp ute, og da finnes ingen framtid.  
 
Håp kommer ikke rekanes på en fjøl - få ting gjør det. Håp skapes oftest av handling - som 
best fra et handlende fellesskap - hvor folk står skulder til skulder for å kjempe for det vi har 
kjært - SAMMEN - dele tanker og ord - for ord kan skape hva det nevner ..... hvis ikke, blir 
det som tomme tønner – verdiløst.  
 
På fjerde året er det ukentlig Rom for håp i Moss kirke med fredsappeller, musikk og 
språkkafé for flyktninger og migranter. En spontan respons uken etter Russland invaderte 
Ukraina, har blitt til en fast ukespuls på fredager hvor 100-200 personer sanker håp i urolige 
og krevende tider. Et sted hvor ord og musikk gir føde til medmenneskelighet og 
fellesskap.   
 
Et "tilfeldig" møte i gågaten i Moss etter «Rom for håp» hvor den ukrainske musikeren og 
fiolinisten Kateryna Romaniv hadde spilt - møtte vi filmbooker Tony Fjærgård i Odeon kino. 
Agendaen var å få filmen "Solistene" til Moss, og med hovedpersonen blant oss gikk den 
avtalen raskt i orden. Kateryna Romaniv kom og spilte før visningen av filmen i Moss. 
 
Filmen forteller historien om 15 ukrainske musikere fra orkesteret «Kyiv Soloists». 23. 
februar 2022 dro de på en planlagt turné til Italia, men allerede natt til 24. februar startet 
Russland sin fullskala invasjon av Ukraina.  
 
«– Filmen er enormt sterk og viser de enorme utfordringene ved å leve i eksil som 
krigsflyktninger – og opplevelsene når dine kjære, familie og venner er midt i krigens 
grusomhet, med varsler, bomber som treffer sivile mål. Og den tunge byrden når dine 
nærmeste er på fronten som soldater. Filmen frembringer denne fortvilelsen, samtidig som 
den viser det sterke samholdet blant musikerne – og musikkens kraft som trøst og håp i en 
ekstremt krevende situasjon. Dette er en viktig film som alle bør se, sier Tor om sine 
inntrykk.»  
 
- Moss avis, Alona Kaba, utdannet journalist fra Zaporozhye, Ukraina. 
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Barn og unge 

Moss menighet ønsker å være et godt sted for barn og unge der de kan 
være med hele seg. Troen og kirken skal gi dem hjelp til livsmestring og 
livstolkning gjennom kjennskap til Bibelen og møte med menighetens 
fellesskap. 

 

Delmål: 

- Revidere og videreutvikle plan for kirkelig undervisning og læring, i samarbeid med 
fellesrådsområdet og relevante samarbeidspartnere. 

- Videreføre samarbeid med KOBAM (Komiteen for kristent barne- og ungdomsarbeid i 
Moss) og Skjærgårds LIVE ved å arrangere festival, gospelkvelder, Good Friday og 
lignende. 

- Være en kirke der de unge er, styrke selvfølelse, gi tilhørighet og ansvar, og la unges 
kreativitet og engasjement komme til syne. 

- Videreføre det gode samarbeidet, og styrke relasjonene med barnehager og skoler. 
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Samarbeid med skolene fra 1 til 7 trinn 

Noe av grunnmuren i arbeidet med barn og unge er samarbeidet med barnehager og skoler.  

Samarbeidet mellom skole og kirke i Moss er på alle syv skolene i Moss og på Jeløy fra 1 - 
7 trinn. Vi er inne som faglig ressurs for å realisere kompetansemålene i lærerplanene. Her 
et bilde fra 6. trinn som har tema «Orgel og salmetradisjoner», og kateket Runar og kantor 
Fredrik har fullt opp med de ulike skolene på besøk. 

Bare i Moss hadde vi besøk av til sammen 43 klasser i dette programmet. 

I 2024 utarbeidet Rambøll Management Consulting en rapport som dokumenterer kirkens 
samfunnsnyttige bidrag på kulturfeltet. Rapporten viser at kunst og kultur er en 
kjerneoppgave i Den norske kirke, og at kirkens bidrag er uvurderlig for det norske 
kulturlivet. Dette inkluderer videreføring av kunnskap om kirkemusikk, bibelkunnskap, 
salmetradisjon, orgler, og kirkens historiske posisjon i samfunnet. Dette er selvfølgelig en 
naturlig del av den kunnskap som skolen også har i sine læreplaner. 
 
Skolens læreplaner legger premissene for samarbeidet mellom skole og kirke. Med 

utgangspunkt i læreplanenes kompetansemål kan kirken tilby fagsamarbeid i flere fag. 

Kirken kan dessuten være en ressurs for skolene når det gjelder de tverrfaglige temaene i 

læreplanen. Skole/kirke-samarbeid kan også forankres i læreplanens overordnede del. 

Kirkens ansatte skal også være bevisste på prinsippet om at undervisningen er objektiv, 

kritisk og pluralistisk.  Paragraf 14-5 i ny opplæringslov (gjeldende fra 01.08.24) understreker 

at opplæringen ikke skal være forkynnende. 
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Skolegudstjenester i adventstiden 

Fortsatt er det tradisjon for skolegudstjenester og et samarbeid mellom skole og kirke rundt 
denne årlige høytiden. Vi ser hvor sterkt folkekirken samler en stor bredde av de norske folk 
ved juletid, og skolen er ikke noe unntak. Selv om ikke alle skolene velger 
skolegudstjenester, så er det også noen som lar julekonserter i kirken være sin måte å 
markere dette på. På 6 skolekonserter i Moss kirke var det 1350 deltakere. 
 
I år var det fire skolegudstjenetser med drøyt 1300 deltakere til sammen. Skolene som er 
med er Melløs skole, Verket skole, Jeløy skole og Kirkeparken VGS. 
 
Diskusjonene om skolegudstjenestenes legitimitet i dagens samfunn kommer ofte opp rundt 
juletid. Noen som tar ordet i debatten har ikke tatt innover seg at vi har forlatt det 
livsynsnøytrale samfunnet til fordel fra det livsynsåpne samfunnet. 
 

Fra 1. august 2024 trådte en ny opplæringslov i kraft. Her slås det fast at opplæringen ikke 

skal være forkynnende, men Utdanningsdirektoratet presiserer i 2025 at deltakelse i en 

skolegudstjeneste ikke regnes som forkynnelse, så lenge den er frivillig og ikke del av 

KRLE-faget. Veilederen ble oppdatert i august 2025 for å klargjøre dette. 

 

Veiledning fra Utdanningsdirektoratet gir klare presiseringer til skolen – noe som også er 

viktig for kirken å holde bevissthet rundt – men som likevel er skolens ansvar: 

•  Skolen må tilby et pedagogisk likeverdig alternativ til gudstjenesten.               

•  Informasjon om begge alternativer skal gis samtidig og tydelig.                                                                 

•  Skolegudstjenester skal ikke fungere som skoleavslutning.                                                                     

•  Gudstjenesten må ikke integreres i KRLE-undervisningen. 
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Julekonsert med Moss kirkes barne- og ungdomskor 

Atle Pettersen reiste på juleturné for å gjøre konserter sammen med lokale kor og for 
fremføre kjente og kjære julesanger. Onsdag 26. november sang Atle Pettersen sammen 
med Moss kirkes barn- og ungdomskor i Moss kirke, på hans juleturné «Tusen julelys».  

Det var fullsatt kirke, og ærefullt for koret å være med på en slik konsert, hvor de både sang 
sammen med Atle Pettersen – og også hadde egne sanger. 

Atle Pettersen er en av Norges mest allsidige artister og programledere, og har allerede 
en lang og innholdsrik karriere bak seg. 

Ikke bare har han loset store deler av Norges befolkning gjennom fredagskvelden i Beat for 
Beat, du har sannsynligvis også sett ham i en rekke andre produksjoner som NRK 
Julemorgen, NRK Sommeråpent, Idrettsgallaen og VG-lista Rådhusplassen.  

«– Det er veldig fint å synge i en kirke. Publikum har møtt opp for å sitte og høre på. 
Jeg gjør nok av forestillinger ellers i året hvor folk har kommet for at de skal på fest.» 

- Atle Pettersen, intervju i Moss avis 
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Leirfondet som bidrar til konfirmanter på tur og leir 

En helg viet til konfirmasjoner i Moss kirke er over. Og for noen flotte ungdommer vi har fått 
lov til å være sammen med gjennom ett helt år! 

Noe av det siste som skjedde før konfirmasjonen var en helg i pilgrimens ånd for noen av 
konfirmantene. Tur til Stange kommune. Dette var en helg med 35000 meters gange, besøk 
i ulike kirker, overnatting i telt og masse god mat. 

Moss menighet har opprettet ett leirfond,noe som også var helgens offermål/kollekt denne 
konfirmasjonshelgen. Leirfondet brukes til leirer og turer - som skal bidra til at alle barn og 
unge som ønsker å dra på leir/tur i vår regi får denne muligheten, uavhengig av familiens 
økonomi. 
 
Leirfondet finner du på Vipps #134781 og vil ligge der til enhver tid. Ønsker du å bidra 
til en god sak, så setter vi stor pris på det. 
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Gudstjenesteliv 

Moss menighet vil utvikle et rikt gudstjenesteliv for å åpne rom for tro. 

 

Delmål: 
- Styrke gudstjenesten som et inkluderende og trosfellesskap. 

- Omgjøre en forordnet gudstjeneste i måneden til kveldsmesse, koordinert 
med de andre menighetene i fellesrådet. 

- Åpne kirken for ulike gudstjenesteformer i samarbeid med andre aktører. 

- fremelske kvalitet og formidling av ulike kunst- og kulturuttrykk i kirkerommet, 
og gi rom for det kulturelle mangfoldet.  
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Trond Kverno 80 år  
– feiret med verket «Rydd vei for Herren» for tre kor, musikere og syngende menighet 
 

Fremført som gudstjenestemusikk slik det var ment – og med Pre-talk hvor Terje Kvam 
formidlet sitt nære forhold til Trond Kverno og hans kirkemusikalske testament. 
 

Domkirkens jentekor // Moss kammerkor // Sarpsborg kammerkor // Senza Rigore 
Orgel: Carl-Andreas Næss og Jon Martin Høie 
Dirigent: Fredrik André Olsen 
 
"Rydd vei for Herren" ble skrevet av Trond Kverno til Rikskirkesangfesten i 1975. Verket for 
tre kor, musikere og syngende menighet fyller altså 50 år. Flere av satsene i verket er i dag 
kjente salmer vi finner i salmeboka, Som for eksempel "Noen må våke", "Vi rekker våre 
hender frem", og "I dine hender Fader blid". 
 

Kvam om Kverno - Komponisten og fortolkeren 
 

Forholdet mellom komponisten Trond Kverno og dirigenten/organisten Terje Kvam er et 
godt eksempel på hvordan et tett samarbeid mellom en skapende og en utøvende kunstner 
kan forme norsk kirkemusikk- og kortradisjon gjennom flere tiår. 
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Ikon av keiseren og biskopene på konsilet i Nikea med trosbekjennelsen. Ukjent kunstner. 
 

Den nikenske trosbekjennelse – 1700 års markering  

Jubelåret 2025 markerte at det var 1700 år siden det første kirkemøtet eller konsilet i Nikea, som ble 

holdt fra mai til juli 325 i dagens Tyrkia, og med det også en markering av Den nikenske 

trosbekjennelse (Symbolum Nicenum). I Nikea i 325 kom biskoper fra hele verden sammen for å slå 

fast Jesu guddom og formulere en felles trosbekjennelse. 

I Moss kirke ble denne markeringen feiret på gudstjenesten 15. juni, og derfor omtales i denne 

rapporten. Konsilet i Nikea har formet kristendommen og forståelsen av hva troens ABC inneholder. 

Hva var så spesielt med denne trosbekjennelsen, og hvorfor ble den så viktig? 

Det første som er viktig, er at det ble skapt grunnlag for en felleskirkelig trosbekjennelse.  

Stridens kjerne tidlig i kirkens historie var om Jesus var sann Gud. Det første konsilet i Nikea 325 

bekreftet at Jesus Kristus er «Gud av Gud, lys av lys, sann Gud av sann Gud». Det er også kjent for 

å ha forbannet kjetteren Arius, som sa at Guds Sønn er en skapning og ikke av samme vesen eller 

substans som Faderen. 

– Kampen om forståelsen av Jesu guddom fortsatte i årtiene som fulgte, både med noen av 

biskopene som hadde støttet Arius på kirkemøtet, og med andre partier som vokste frem. Enkelte av 

disse var enda mer radikale enn Arius hadde vært. Bølgene rundt dette kan vi si har dempet seg 

med årene – og bekjennelsen er derfor fortsatt et felleskirkelig bindemiddel for hva vi tror på. 
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Moss kirke rigget for skjærtorsdag og kveldsgudstjeneste 

Bordet er dekket for ulike gudstjenesteformer                    

Faste og ulike former for gudstjenester er i prosess, noe deler av saksgangen her viser: 
Etter noen års dvale, er Moss sokns gudstjenesteutvalg (GU) i gang igjen. Årsaken er at 
prost har pålagt alle sokn i Vestre Borgesyssel å gjennomgå sine lokale grunnordninger for 
hovedgudstjenester på nytt. Dette er både fordi det er en stund siden sist, og fordi man flere 
steder har utviklet andre måter å gjøre ting på uten å forholde seg til Lokal grunnordning. 

I Moss har vi hatt nåværende ordning siden advent 2020, dvs i 5 år. 

GU støtter opplegget for Kveldsmesse. GU støtter opplegget for GospelChurch. Disse 
anbefalingene gikk til menighetsrådets siste møte i 2025, og ble vedtatt for videre prosess 
for å søke om unntak der de avviker fra Gudstjenesteboken.  

GU foreslår å beholde lokal grunnordning slik den foreligger fra 2020, med én ordning for 
ordinære gudstjenester og én ordning for alternativ hovedgudstjeneste (som oftest 
gudstjeneste for små og store, eller anledninger det er mye som skal puttes inn i én enkelt 
gudstjeneste, og hvor det dermed er behov for å kunne korte ned på valgfrie ledd). 

Når det gjelder Moss menighets nye prosjekt om å holde 1 forordnet gudstjeneste i 
måneden som kveldsgudstjeneste kl 18, i fast turnus med Jeløy, Rygge og Ekholt, har vi to 
ulike gudstjenesteformer som vi veksler mellom, og som begge avviker noe fra 
Gudstjenesteboken.  

Prosessen fortsetter til menighetsmøte/årsmøte slik at det endelig kan søkes om biskopens 
godkjennelse. 
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Fornyelse av misjonsprosjektet i Mali 

Moss menighet har fornyet sin avtale med NMS om misjonsprosjektet blant Fulanifolket i 
Mali. Her jobber lokale misjonærer med menighetsbygging og landsbyutvikling. Sammen 
med våre søsken i Mali kan vi kjempe for fred, for jenters rettigheter og for muligheten til 
dele troen på Jesus.  

Misjonsprosjektet kommer særlig i fokus rundt noen av årets gudstjenester hvor det har en 
naturlig plass, og hvor offeret går til prosjektet. Vi forplikter oss til kr. 10.000 pr år. 

«Omskjæring (kjønnslemlestelse) og fødselsskader skaper store problemer for jenter og 
kvinner i Mali. I samarbeid med lokale helsearbeidere har et NMS- og Norad-støttet 
utviklingsprosjekt oppnådd svært gode resultater. Mange landsbyer har sluttet helt med 
kvinnelig omskjæring, og innsatsen fortsetter i stadig nye landsbyer. 

Tradisjonelt er jordbruk- og husdyrhold viktige inntektskilder, men sikkerhetssituasjonen i 
Mali nå gjør dette vanskelig. Det arbeides med å sikre kvinners og barns rettigheter, og 
bedre levekårene. Spare- og lånegrupper er sentrale i dette arbeidet, både som arena for 
det holdningsskapende arbeidet og for kurs i inntektsbringende arbeid for kvinner og unge 
voksne. 

Vi tror dette arbeidet er med på å skape håp og å motvirke radikalisering i en krevende 
situasjon i landet. Use Your Talents-metodikken brukes aktivt i et eget prosjekt for å 
forbedre levekårene til fattige mennesker ved å fokusere på bruk av lokale midler og 
ressurser.» 

NMS sin informasjon om arbeidet 
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Sokneprestens årsmelding 

Overordnet lovverk for alt som rapporteres nedenfor har bakgrunn i tjenesteordningen for 
soknepresten som bl.a sier følgende: § 2.Presten skal forvalte Ord og sakrament slik at 
kristen tro og kristent liv fremmes i menighetene ved å 

a) holde forordnede gudstjenester og forrette kirkelige handlinger, 

b) utføre dåps- og konfirmasjonsopplæring, 

c) utøve sjelesorg og veiledning, gå med dødsbud, reise i soknebud og også ellers 
besøke syke og 

d) utføre forkynnerarbeid og i samråd med menighetsrådet annet menighets byggende 
arbeid. 

Presten skal også utføre andre gjøremål som er eller måtte bli pålagt ved lov eller 
bestemmelse av Kirkemøtet. Presten skal forberede ovennevnte gjøremål og sette av 
nødvendig tid til studium og personlig fornyelse. 

Overordnet strategi og virksomhets arbeid. 

For prestetjenesten lokalt er det særlig gudstjenester, kirkelige handlinger, 
konfirmasjonsundervisning, annen undervisning, sykehjemsandaktene og 
sjelesorgsamtaler som har fokus i det daglige. Tabellen nedenfor viser tall fra statistikk 
med utvikling fra år 2005 – 2023 for Moss sokn: 
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Årstall  Gudstj. deltakere // Gravferderer // Kirkelige vigsler // Konfirmanter // Dåp 

2005   16264     147    26         86       86 

2006   15773     167    25         85     101 

2007   13081     171            27         99     110 

2008   10497     146                      17                      103                92 

2009   12908              128                      20                        89                85 

2010   10264    149            19                      115       77 

2011   16901             153                      14                      106                96 

2012   16938   148           22       91        82 

2013   11946   161           12     107                53 

2014   12719   126           14       89      74 

2015     7764   122             2     107      34 

2016     9298   123           15       88      31 

2017     7429   125           17       79      50 

2018   10271   130           11       75      56 

2019   10551   121           10       82      70 

2020    3650    173    8       62      33 

2021    4990    157    9       74      56 

2022    7170    129            15       52      44 

2023    7289    115            19       57      46 

2024    8391      93            14       63      29 

2025    9045    137     6       58      28 
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GUDSTJENESTELIV                       
Gjennom år 2025 ble det avholdt 52 forordnede gudstjenester søndager kl.11.00. 
Gudstjeneste har gjennomsnitt ca 100 deltakere (Tallet 9045 i tabellen over er totalt antall 
tilstede ved alle gudstjenester, også «ikke forordnede»). Det er et rikholdig korliv knyttet til 
kirken, og korene eller grupper av kor synger på flere gudstjenester. Dette beriker 
gudstjenestelivet i Moss. Senhøsten 2025 ble det inngått avtaler med nye/andre kor i byen 
som vil synge på gudstjenester. Noe som vil være med å bygge menighet og tilhørighet til 
kirken. Dette vil vi først få glede av fra 2026. 

Med bakgrunn i ønsker om variasjon i gudstjenesteform og variasjon i tidspunkt for å 
avholde gudstjenester, ble det gjennomført flere kveldsgudstjenester, delt som 
«kveldsmesse med nattverd», «evensong», og Gospel-church i samarbeid med 
Frelsesarmeen i Moss. I løpet av høsten 2025 ble noen forordnede gudstjenester lagt til 
kveldstid på søndager. Fra 2026 vil dette være med i det ordinære 
gudstjenesteprogrammet vedtatt av Menighetsrådet, med kveldsgudstjeneste den 3. 
søndagen i måneden. Kveldsgudstjenester koordineres med Jeløy og Rygge/Ekholt, slik 
at det alltid er tilbud om gudstjeneste på formiddag og ettermiddag i 
fellesrådsområdet/Moss kommune. For Moss sokn sitt vedkommende blir det 
kveldsgudstjenester kl.18.00 den 3. søndagen i måneden. Formiddags gudstjeneste 
avholdes dog om 3. søndag faller på spesielle dager som påskedag, 17. mai etc. Jeløy 
kirke har kveldsgudstjenester 2. søndag i måneden mens Rygge/Ekholt har 4. søndag i 
måneden. Det samme avvik fra «regelen» også der om dagen kolliderer med spesielle 
kirkeårsdager. 

DÅP I MOSS KIRKE                    
Antall døpte har gått nedover de siste årene, og således er år 2025 intet unntak. For å i 
møte gå ønsker om dåp, legges det til rette for dåp etter dåpskandidaters/familiers 
ønske. Det har ikke vært annonsert med «dropp-in-dåp» i Moss sokn, men i praksis har 
vi det. Mange av de som søker dåp kommer til gudstjeneste søndag formiddag men det 
kan være flere grunner for å velge andre løsninger. F.esk: For noen er det praktisk å ha 
dåp på lørdager, da familier kan være spredt og trenge fredag og søndag for å reise til 
og fra. 

VIGSEL I MOSS KIRKE             
Det er flere brudepar som kan komme med ytringer som «hm, her var det sannelig fint. 
Vi er glade for at vi velger å gifte oss her…» Det er hyggelig når slike meninger kommer 
til uttrykk, og det vitner også om at flere får øynene opp for de kvaliteter bykirken i Moss 
har. Tradisjonelt er det mange som har gitt uttrykk for at det er mer «romantisk» med en 
av middelalder kirkene rundt byen. Derfor er det ekstra fint med slike innspill som vitner 
om at Moss kirke har noe unikt å tilby. For øvrig er det også flere mossinger som naturlig 
oppsøker sin soknekirke for ekteskapsinngåelse. 

Det er stor grunn til glede over de som viet seg i Moss kirke i 2025. Selv om neste 
årsmelding skal oppsummere utviklingen for 2025, kan det nevnes at antallet som 
riktignok i 2025 har holdt av tid for bryllup i Moss kirke 2026, er økende. 

KONFIRMASJON I MOSS             
Det var 58 konfirmanter som ble konfirmert i Moss kirke våren 2025. Selv om antallet 
konfirmanter har vært prosentmessig mindre enn årskullets døpte (se 2012 kullet), er det 
en jevn tilstrømning til konfirmasjon i Moss sokn. Det kan se ut som en gryende åndelig 
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lengsel gjør seg gjeldende i unges liv sinn. Konfirmantopplegget i Moss har også godt 
rykte, og vi kan derfor se at noen unge som hører geografisk til i soknene rundt forbi 
Moss, har valgt å være konfirmanter i Moss. Forøvrig arbeides det stadig mot 
aldergruppen for å nå flere for kirkelig konfirmasjon. 

GRAVFERD                 
Kapellet på Høyenhald, Moss Krematorium (har ikke vært kremasjoner der på lenge 
siden det foregår ved fellesanlegg i Sarpsborg) var stengt gjennom store deler av år 
2025 pga oppussing. Det er igjen stengt pga arbeidene til Bane Nord med tidvis mye 
støy fra anlegg like i nærheten. Derfor foregår så å si alle gravferder nå fra Jeløy kapell. 
Noen velger også kapellet på Mosseporten Helsehus når det ventes et lite gravfølge. 
Selv om seremoniene foregår fra Jeløy kapell og sykehjemmets kapell, er kirkegården 
på Høyenhald i bruk for urnenedsettelser. Langt de fleste ønsker egen gravplass for 
sine, men det er en økende tendens å bruke anonym gravlund. Ved kirkegården på 
Jeløy kan man få et navneskilt ved monument for «anonym» gravplass. 

 

SYKEHJEMSANDAKTER 

Det avholdes regelmessig andakter ved sykehjemmene/helsehusene i Moss. Fra å ha 
andakter annenhver uke, ca to ganger i måneden, er det nå redusert til en andakt i 
måneden. Det betyr kirkelig nærvær ved Skoggata Helsehus, Peer-Gynt Helsehus, 
Sykehjemmene på Melløs (2X) og Solitun Hjem for Eldre. Disse andaktene er for det 
meste godt besøkt, men det avhenger mye i hvor stor grad det legges til rette fra 
helsehusenes side. Vedrørende Mosseporten sykehjem er den kirkelige tilstedeværelse 
spesielt knyttet til lindrende avdeling hvor vår diakon arbeider tett opp mot avdelingen. 

EKUMENISK ARBEID                  
Felleskirkelig gudstjeneste 1. nyttårsdag og korsvandring langfredag er de store 
tverrkirkelige arrangementer i Moss. De er godt besøkt og er positive vedrørende det 
som binder kirkens sammen. Ved siden av dette er det samarbeid mellom Moss kirke og 
enkelt av de andre kirkesamfunn. Det gjelder nå særlig Frelsesarmeen i Moss, men også 
Metodistkirken med «Nådens fellesskap». De siste årene har det vært utskifting av 
pastorer og ledere i kirkesamfunnene i Moss. Dette har ført til behov for å reetablere 
kontakt og møtepunkter for kirkens ledere/prester. 
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Rapport fra diakonifeltet  
 
I Den norske kirkes «Plan for diakoni» står det: 
 

«Visjonen for Den norske kirkes diakonale tjeneste er Guds kjærlighet til alle 
mennesker og alt det skapte. «Diakoni er kirkens omsorgstjeneste. Den er 
evangeliet i handling og uttrykkes gjennom nestekjærlighet, inkluderende 
fellesskap, vern om skaperverket og kamp for rettferdighet.» Diakoniens 
forankring er troen på Den treenige Gud. Mennesket er skapt i Guds bilde til å 
være medmenneske. Å gjøre troen virksom i handling er å spørre på ny og på 
ny «hvem er min neste?» 
 
Å spørre «hvem er min neste» innebærer å se hvilke behov mennesker rundt oss har. En av 
våre diakonale metoder heter «SE- BEDØMME – HANDLE», og når vi jobber diakonalt her i 
Moss innebærer det å se etter hvilke behov som er her. Bedømme innebærer å vurdere om 
dette er behov vi som kirke skal jobbe for å møte, og hvilke ressurser vi har og hvordan vi 
eventuelt kan jobbe for å imøtekomme disse behovene. Handle innebærer iverksetting av 
tiltak ut fra behov vi har sett og bedømt at vi har mulighet til å møte. 
 
I Moss er vi fire menigheter i samme fellesråd, og vår diakonale metode innebærer også å 
vurdere diakonien i Moss under ett, slik at ikke alle menighetene jobber for å imøtekomme 
de samme behovene, men heller utfylle hverandre. 
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I Moss menighet leder diakonen det diakonale arbeidet, og diakoniutvalget har også et 
særlig ansvar knyttet til det diakonale arbeidet i menigheten. 
 
I 2025 har diakoniutvalget bestått av: Tine Weider, Stine Jacobsen (representant fra 
Menighetsrådet), Vigdis Marie Holm og Espen Brandshaug. Diakon Karen Elisabeth Dahl 
leder diakoniutvalget, og det er utvalget som har ønsket at diakonen skal lede utvalget. 
Diakoniutvalget har hatt 4 møter i 2025. 
 
Diakonien skal gjennomsyre alt vi som kirke er og gjør, men samtidig organiseres 
menighetens diakoni i egne tiltak og aktiviteter, og det er disse det rapporteres på i 
årsrapporten under de fire bæresøylene i diakonien; nestekjærlighet, inkluderende 
fellesskap, vern om skaperverket og kamp for rettferdighet. 
 
  

Nestekjærlighet 
 
Forbønnstjeneste 
Reidun Engene leder bønnetjenesten i menigheten og hun rapporterer følgende fra denne 
tjenesten: 
«Bønnetjenesten i Moss menighet, består av 7 medlemmer, som hver ber to dager i 
måneden, enten på Arena eller hjemme. Bønne-emnene finnes i en velbrukt bønneperm der 
hver enkelt i staben og i menighetsrådet nevnes med navn. Det bes for menighetens 
aktiviteter, de faste og de aktuelle. Dåpsbarn, konfirmanter, ungdomsarbeid, sorggrupper, 
sykehjemsandakter osv. blir bedt for. Det samme gjelder vårt misjonsprosjekt Mali. 
Bønnekrukka som står i kirkerommet, blir godt brukt. Der det skrives et kryss på lappen, blir 
bønnebehovet tatt med et halvt år. Vi ber også for Moss by, ordfører og politikere, skoler og 
helsevesen, og de andre menighetene som finnes i byen vår.  Høst og vår har vi en samling 
for medlemmene i bønnetjenesten, sammen med diakonen. Til fellesskap og inspirasjon. 
Det er et privilegium å få løfte behov og mennesker opp til vår Gud som har gitt løfte om at 
han hører og ser. Ønsket er at det kunne bli en mer bevisstgjøring på at bønnetjenesten 
finnes, og at den kunne bli brukt mer aktivt enn det som er tilfelle i dag.» 
  
Sjelesorg 
Diakon og prester tilbyr samtaler til dem som trenger noen å snakke med. I 2025 
gjennomførte diakon ca 115 Slike samtaler. I januar 2025 stod rommene «Globen» og 
«Green-room» innerst i første etasje på Arena ferdig oppusset og nyinnredet tilrettelagt for å 
ha samtaler og grupper i disse rommene. Diakon i Moss og diakon i Jeløy har siden januar 
2025 organisert samtaletjenesten slik at vi har en felles samtaledag, torsdager, hvor vi da 
har hatt parallelle samtaler i disse rommene. Samtaler gjennomføres gjerne andre dager 
også, men så langt vi har fått til har vi samkoordinert samtaletidene våre til torsdager. 
 I mars fullførte diakon Karen Elisabeth Dahl sin videreutdanning i sjelesorg : Svensk-norsk 
sjelesorgutdanning ved VID, i samarbeid med Modum bad og St. Lucas i Sverige. 
Utdanningen har gitt 20 studiepoeng i sjelesorg og vedvart over 4 semestre. 
  
Hjemmebesøk 
En del av sjelesorgsamtalene gjøres på hjemmebesøk dersom konfident av ulike årsaker 
har vanskeligheter med å komme til Arena. I 2025 har diakon gjennomført ca 55 
hjemmebesøk. Dersom de som mottar besøk i hovedsak trenger noen å være sammen 
med, og ikke har et særskilt behov for profesjonell samtaletjeneste, forsøker diakon å få til 
en besøksvenn-ordning.  
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I Moss menighet har vi ikke en egen organisert besøkstjeneste da vi etter gjennomført møte 
med Røde Kors våren 2025 fikk bekreftet fra dem at det er ønskelig at vi kan henvise til 
deres besøkstjeneste da de har kapasitet til dette. Jeløy menighet har en egen liten 
organisert besøkstjeneste, også denne har vi kunnet benytte oss av i Moss menighet. 
 
Allehelgen 
Ifb med allehelgen hadde vi ulike markeringer i Moss menighet. Fredag 31. november stod 
diakon Karen Elisabeth Dahl sammen med diakon i Jeløy menighet, Astrid Gangestad, og 
sokneprest i Jeløy menighet, Vegard Loke Rønning, med stand på Amfi i Moss sentrum. Vi 
stod der i tidsrommet 12-15. Her delte vi ut gratis lys og informasjon om kirkens 
sorgstøttetilbud. Her møtte vi mange mennesker, og fikk flere gode samtaler. Vi fikk også 
tilbakemelding på at det var nyttig å få informasjon om sorgstøttetilbudet.  
Søndag 2. november hadde vi Allehelgensmesse i Moss menighet, hvor navnene til de som 
var gravlagt siden allehelgen 2024 i Moss menighet stod skrevet på plakater rundt i kirken. 
Etterlatte til disse var spesielt invitert til denne gudstjenesten. 
Kl 14-17 søndag 2. november hadde vi åpent krematorium med ca 50 besøkende som kom 
inn for lystenning, stillhet, en liten samtale, sitte sammen med nære. Diakoniutvalget stilte 
som frivillige og diakonen var tilstede. De foregående årene har vi hatt åpent på lørdager, og 
vi opplevde en dobling av besøkende i 2025 når vi hadde åpent søndag. 
Moss kammerkor hadde Allehelgen – konsert i Moss kirke søndag kveld. 
 
Framnes asylmottak 
Diakon på Jeløy, Astrid Gangestad, har etablert kontakt med Framnes asylmottak for blant 
annet å være tilstede i miljøet noen mandager for å være tilgjengelig for samtale for de som 
måtte ønske det. Utpå høsten 2025 spurte Astrid Gangestad om diakon i Moss menighet 
også kunne delta i denne tjenesten, noe u.t. sa ja til. U.t. har vært tilstede på asylmottaket 4 
mandager fra 11.30 – 13.15. 
  
Meningen med meg 
«Meningen med meg» er en samtalegruppe som er utarbeidet for ungdom. I gruppen 
utforsker vi 12 grunnfølelser og 12 eksistensielle meningstemaer med målsettingen å styrke 
unges psykiske helse ved å bli trygg på å snakke om følelser, og ved å jobbe med 
eksistensielle meningstemaer som kan gi en opplevelse av mening i livet. Moss menighet 
fikk 30000 kroner i stimuleringsmidler fra Kirkerådet for å starte en slik gruppe for ungdom i 
2025. Diakon Karen Elisabeth og frivillig Michaela Nilsen, inviterte ungdom i 
ungdomsskolealder til å delta i denne gruppen våren 2025. Vi gikk bredt og åpent ut for 
rekruttering, og erfarte at det er vanskelig. Vi fikk kun 2 ungdommer som fullførte gruppen, 
og vi valgte da å gjøre gruppeforløpet mindre enn først antatt. Da gruppeforløpet og 
størrelsen på gruppen ble mindre enn vi hadde håpet på satt vi igjen med mye mer av 
midlene enn antatt. Vi søkte da om overføring av disse midlene til 2026 og planlegger 
oppstart av ny gruppe for ungdom i løpet av 2026. 
 
Høsten 2025 startet vi også en «Meningen med meg» gruppe for voksne med 5 deltakere 
og 2 ledere- diakonen og frivillig Christine Winther. Det viser seg at opplegget egner seg 
godt for denne aldergruppen også. Christine Winther ble sertifisert kursholder i Sverige 
høsten 2025, hvor vi brukte av stimuleringsmidlene vi mottok for etablering av Meningen 
med meg gruppene. 
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Inkluderende fellesskap 
 
Minidisko med familiemiddag 
Høsten 2025 startet Moss menighet Minidisko med familiemiddag som et 
samarbeidsprosjekt med Kirkens bymisjon og Home-start familiekontakten på Arena. Dette 
er et gratis lavterskeltilbud til barnefamilier i Moss hver siste onsdag i måneden kl 16.30-
17.45. Vi hadde arrangementet 4 ganger fra september til desember, og hadde følgende 
antall deltakere de ulike gangene: 50, 30, 13, 45. 
 
Adventssamling 
Moss menighet inviterte til adventssamling på Arena torsdag 4. desember kl 11-1330. Vi 
hadde 30 påmeldte, samt 4 ansatte som var tilstede. Her serverte vi snitter, marsipankake 
og julekaker. Turid Nørving holdt foredrag om gamle juletradisjoner. Vi sang julesanger og 
kantor Fredrik André Olsen spilte piano. Diakon Karen Elisabeth Dahl holdt andakt. Vi 
hadde utlodding og god tid til prat rundt bordene. 
 
Kirkekaffe 
Hver søndag inviteres menigheten til kirkekaffe. Frivillige tilbereder denne, og Reidun 
Engene er hovedansvarlig som holder oversikt over hva som skal serveres og lager 
turnusordning for hvem som er ansvarlig de ulike søndagene. Dette er et viktig tilbud for 
erfaring av fellesskap i menigheten. 
 
Rom for håp 
Rom for håp har blitt fellesbetegnelsen for det som skjer i Moss kirke fredager mellom kl 11 
og 13.30. Kl 1030 kommer frvillige for klargjøring av kirken. De koker kaffe, setter frem enkel 
bevertning, tenner lys i kirken og setter ut åpen kirke- skilt utenfor kirken. Kl  11 er 
kiredørene åpne for alle. Da kan man komme til kirken for lystenning, en kaffekopp, en liten 
samtale eller bare sitte i kirkerommet. Kl 12 har vi fredsappell og en liten konsert. 
Umiddelbart etter dette er det språkkafe hvor en stor gruppe frivillige er språkverter i grupper 
som sitter rundt i kirkerommet. Det kommer en stor gruppe fra Moss voksenopplærling, men 
også andre som trenger språktrening kommer til språkkafeen. 
I 2025 hadde vi 12 frivillige tilknyttet vertskapet ved Rom for håp og  28 frivillige språkverter 
tilknyttet språkkafeen. Noen av de frivillige er overlappende mellom vertskap og språkkafe. 
Våre frivillige Randi Gran Tørring, Tine Weider og Anne Veselka har vært lederteamet som 
har hatt hovedsansvaret for å lede språkkafeen og de frivillige tilknyttet denne. Det har vært 
svært mange deltakere på Rom for håp gjennom 2025. Mellom 120 og 160 stykker har 
kommet på hver av samlingene. Vi ser at det er svært mange av disse som kommer jevnlig, 
og det er tydelig at Rom for håp har blitt en viktig fellesskapsarena for mange mennesker i 
Moss. 
 
Kirkens bymisjon på Arena 
Kirkens bymisjon har hatt onsdagskafé hver onsdag på Arena i 2025, hvor man kan kjøpe 
lunch med kaffe og kake for 60 kroner. Det har også vært gratis mindful lunch- yoga 
onsdager på Arena. Dette er et viktig fellesskapstilbud som menigheten ikke har noe direkte 
ansvar knyttet til, men flere ansatte i Moss menighet er jevnlig tilstede på onsdagene, og vi 
annonserer arrangementet til alle som ønsket informasjon om felleskapsarrangementer. 
Kirkens bymsisjon har også tilbudt gratis yoga mandag ettermiddag hele høsten 2025 på 
Arena.  
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Åpen 1. søndag i advent- samling : kakao og marshmallow      
Moss menighet, Kirkens bymisjon og Home- start familiekontakten hadde åpen 
adventssamling i Moss kirke 1. søndag i advent fra kl 15-16.45, i forkant av 
julegrantenningen utenfor kirken. Vi inviterte til kakao med marshmallows og juleverksted-
aktiviteter for barna på bord i midtgangen i kirken. Vi spilte julemusikk over anlegget. Det er 
vanskelig å gi et eksakt antall deltakere på arrangementet da folk kommer og går uten at vi 
klarer telle alle, men vi anslår det til å være rundt 160 som var innom kirken. 
 
 
Diakoniens dag 
Diakoniutvalget var ansvarlig for markering av diakoniens dag søndag 21.september. 
Fellesskap stod i sentrum i både utforming av kirkerommet med å flytte alteret ned i kirken 
og sette stolene i halvsirkel rundt alteret og ved å invitere til kirkelunch etter gudstjenesten. 
Diakoniens dag har til hensikt å tematisere diakonien og la den gjennomsyre hele 
gudstjenesten gjennom salmevalg, preken, og forbønn. Vi hadde også en bønnevandring 
slik at den enkelte selv kunne bevege seg og erfare ulike bønnestasjoner rundt i kirken. 
Gjennom tekstene for denne søndagen ble temaet for gudstjenesten kjærlighet. Diakon 
Karen Elisabeth Dahl holdt preken. 
 
Oppfølging frivillige 
Menighetens arbeid er helt avhengig av frivillige. I Moss menighet er vi heldige å ha mange 
frivillige engasjert innenfor alle våre 4 virksomhetsområdet. På diakonifeltet har vi i 2025 hatt 
frivillige tilknyttet Rom for håp, kirkekaffe, bønnetjenesten, diakoniutvalg, ressursgruppe for 
misjon, fasteaksjonen, Meningen med meg- gruppe, 1. søndag i advent- samling og 
adventssamling på Arena. Diakonen er selv en del av klokker- gruppen som for øvrig består 
av frivillige. 
 
Diakonen følger opp de frivillige i diakoniutvalget, ressursgruppe for misjon og 
bønnetjenesten ved å delta på møtene. De frivillige tilknyttet Rom for håp har vært invitert til 
1 samling for fellesskap og samtale om tjenesten i april 2025, samt en samling i november 
for vertskapet for branngjennomgang med brannansvarlig i Moss kirkelige fellesråd. 
Alle frivillige i Moss menighet ble invitert til en heldag fredag 17. oktober med oppstart på 
Rom for håp i Moss kirke, etterfulgt av vafler på Arena, frivilligforum på Arena, pizza på 
Arena og konsert med Solveig Slettahjell, Kjetil Bjerkestrand og Uranienborg 
Vokalensemble i Moss kirke. Noen ble med på hele dagen, mens andre ble med på deler av 
dagen. 
  
Vern om skaperverket 
Moss menighet er vedtatt Grønn menighet, som i Moss menighet særlig innebærer at vi er 
bevisste kildesortering og hva slags produkter og materialer vi anvender. Gjennom 
fasteaksjonen bidrar vi også til vern om skaperverket. Vi ser at vi har en del potensiale for å 
utvikle vårt engasjement for ivaretakelse av skaperverket ytterligere. 
  

Kamp for rettferdighet 
 
Menighetens misjonsprosjekt 
Moss menighet har en ressursgruppe for misjon som er organisert under diakoniutvalget. De 
som sitter i ressursgruppen er Mette Thams Aasgaard (leder), Reidun Engene og Randi 
Lapsley. Sokneprest og diakon pleier å delta på møtene. 
Leder Mette Thams Aasgaard rapporterer fra arbeidet i 2025: 
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«I 2025 hadde vi 4 møter. Vi hadde ansvaret for misjonsgudstjenesten den 12.januar, hvor 
fikk besøk av fundraiser Stina Neergård fra NMS, som informerte om Moss menighets 
misjon prosjekt i Mali. 
NMS er engasjert i menighetsbygging og landsbyutvikling blant fulanifolket, Prosjektet 
inkluderer radio, trosopplæring og mikrolånsgrupper og gir håp ved å bekjempe 
kjønnslemlestelse og barneekteskap i Mopti-regionen. 
Under den årlige misjonsaksjon «Sammen som kirke i hele verden» som foregår fra Kr. 
himmelfartsdag til St. Hans ble det holdt en misjonsgudstjeneste den 25.mai. 
Denne gangen fikk vi besøk av Magne Mjærum som er en sentral skikkelse i Det Norske 
Misjonsselskap (NMS), hvor han har hatt en lang karriere og fortsatt er  svært aktiv som 
frivillig. 
Moss kirkes barnekor deltok med flott sang. 
Etter gudstjenesten var det kirkelunsj med påsmurte rundstykker og sveler.  Vi solgte årer 
og det kom inn kr. 3704.» 
  
Fasteaksjonen 
Vi deltok i Kirkens nødhjelps fasteaksjon ved å ha tradisjonell bøssebærer aksjon for 
konfirmanter med foresatte. Tirsdag 8.april deltok konfirmanter og foresatte i bøssebærer 
aksjonen. I Moss menighet samlet vi inn 59 512 kr. Vi hadde kafé på Arena etter 
bøsseaksjonen, slik at bøssebærerne kunne få seg noe godt å spise og drikke når de kom 
tilbake. Vi hadde 7 engasjerte frivillige denne dagen. Vi startet dagen med pizza samling for 
de frivillige. I forbindelse med fasteaksjonen hadde diakonen undervisning med hver av 
konfirmantgruppene om diakoni og fasteaksjonen i forkant av aksjonen. 
 
Pride 
Moss kirkelige fellesråd deltok i paraden under fanen «kirken på pride». 
 
Rom for håp 
Rom for håp må også nevnes under diakoniens kamp for rettferdighet, da samlingene i 
kirken kl 12 med fredsappell og konsert har latt så mange ulike stemmer og perspektiver 
komme til orde og berøre mennesker i temaer knyttet til fred, håp, og engasjement rundt 
urettferdighet rundt om i verden. 
 
Kvinnenes internasjonale bønnedag 
Fredag 7.mars var det gudstjeneste med påfølgende lunch i Moss frikirke. Diakon i Moss 
deltok i den økumeniske planleggingskomiteen. Temaet for 2025 var: «Jeg har skapt deg 
unik, du er underfullt laget.» Salme 139.14. Landet som hadde komité og som vi hadde 
fokus på var Cookøyene i Stillehavet. 
 
8.mars gudstjeneste 
Moss menighet deltok i det økumeniske fellesskapet for å arrangere 8.mars gudstjeneste. 
  
Andre relevante arbeidsoppgaver diakonen har deltatt igjennom 2025 

▪ Andakts- turnus for institusjoner i Moss. Diakonen har holdt andakt på Grindvold 
sykehjem, Skogata Bo- og omsorgssenter og Solietun hjem for eldre. På sistnevnte 
har frivillig Reidun Engene deltatt med pianospill, og på de to andre plassene har 
ansatt i Moss kirkelige fellesråd Inger Butterdal deltatt med pianospill. Diakonen har 
hatt 5 andakter på hver av disse stedene, til sammen 15 andakter i 2025. 

▪ Diakonoen har vært med i SLT (Samordning av lokale rus- og 
kriminalitetsforebyggende tiltak) utøvergruppen, og deltatt på 2 møter i 2025. 
 



 
 

3
6

 
▪ Diakonen er medlem i Rådgivende organ for Frivilligsentralen i Moss som 

representant fra Moss/Jeløy menigheter. Det rådgivende organet skal utvikle 
samarbeidet mellom Frivilligsentralen og sentrale samarbeidspartnere, holde 
hverandre gjensidig oppdatert om Frivilligsentralens oppgaver og utfordringer, gi råd 
og innspill til Frivilligsentralens handlingsplan. Diakonen har deltatt på 2 møter i 2025. 

▪ Diakonen er medlem i kommunens etikkråd som representant for trossamfunn i 
Moss. Etikk rådet er et sted der man kan få drøftet etiske problemstillinger og ulike 
verdispørsmål nærmere, man kan også be om råd. Rådet treffer ikke kliniske 
beslutninger og har ingen sanksjonsmyndighet. Etikkrådet fungerer som et 
rådgivende organ. Mandatet er livssynsnøytralt og omhandler alle brukergrupper i 
helse og mestring. Komiteen kan bistå de berørte parter gjennom å drøfte saken med 
dem og bidra som en beslutningsstøtte for tjenestene. Etisk komite er ikke et 
klageorgan. Etikkrådet har hatt 1 møte i 2025. 

▪ Diakonen har deltatt i kommunens nettverk for barn og unge i Moss kommune hvor 
ulike aktører drøfter behov og arbeid for barn og unge i kommunen. Diakonen har 
deltatt på 3 møter i 2025. 

▪ Diakonen har vært aktiv i Sorg og omsrog ved å delta på temakveld med Audun Mo i 
januar sorggruppelederkurs 2 kvelder høsten 2025. 

▪ Antall gudstjenester diakonen har deltatt som klokker: 5. 
▪ Diakonen har deltatt på aldersvennlig gudstjeneste med påfølgende kirkekaffe i Jeløy 

kirke desember 2025. Det kom beboere fra blant annet Grindvold sykehjem som er 
institusjon som sokner til Moss menighet. 

▪ Diakonen var leder på konfirmantleir mandag- fredag andre uke i august 2025 på 
Gjøvik. 

Diakon, Karen Elisabeth L. Dahl 
  
  
Med vennlig hilsen 
Karen Elisabeth L. Dahl 
Diakon Arena Moss kirke- og kultursenter 
Epost: karen.dahl@kirkenimoss.no 
Mob: 47901566 
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Rapport for Barn og Unge  

Året 2025 har vært både hektisk og travel. Det siste halve året har vi gått fra å ha både en 
menighetspedagog og en kateket i menigheten til å bare ha en menighetspedagog. Tross 
en reduksjon fra 2 fulle stillinger til en stilling i 100% (Effektivt 80%) så har vi likevel klart å 
holde hjulene i gang. Undertegnede har i tillegg startet på masterutdanning i kirkelig 
undervisning som går over ett 3-årig løp. 20% av stillingen satt av til studier i denne 
perioden.  

Babysang                

Babysang har holdt det gående gjennom hele året. Det var ca 48 små barn med gjennom 
året, med ett gjennomsnitt på 8-10 stk pr samling. Våren 2025 så var det menighetspedagog 
Astrid fra Jeløy som holdt dette. Fra Høsten 2025 så har Monica Eilertsen vært den som har 
ledet babysang i Moss menighet. Vi ser gjennom årene at dette er ett tiltak som treffer 
foreldregruppen veldig godt og at vi har gode tall hvert eneste år på oppslutningen 

4 og 6 års bok                

For 4 og 6 åringer ble det utdelt bøker i forbindelse med en gudstjeneste høsten 2025. Vi 
har de siste årene hatt en lav oppslutning rundt denne aldersgruppen. I år var det ingen 
påmelding til dette, men alle fikk invitasjon om at det bare var å komme denne dagen. 
Kapellan Solveig Mysen ledet denne gudstjenesten og tilbakemelding var at det kom såpass 
mange at vi ikke hadde nok bøker i kirken – altså var det ett overraskende stort antall barn 
som deltok på denne tilrettelagte gudstjenesten for 4 og 6 åringer. For ordens skyld: Alle 
barna fikk bøker til slutt. Neste år skal vi ha nok bøker liggende i kirken. 
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Kobam 1221                    

Kobam 1221 er et stort felleskirkelig samarbeid mellom alle menighetene og flere 
kirkesamfunn i Moss. Arrangementet holdes i Februar måned i Østfoldkirken på Høyda. Her 
inviteres alle i Moss som går i 4-7 klasse. I 2025 deltok det ca 125 barn på kryss og tvers av 
menighetene. Dette arrangementet har fått ett godt rykte og vi har nådd taket for antall 
påmeldte i forhold til lokaler. 

Konfirmanter 2025                   

I Moss menighet var det 59 konfirmanter som ble konfirmert i 2025. 58 stk hadde 
konfirmasjon i Mai og 1 stk hadde konfirmasjon i August. 35 konfirmanter deltok på 
sommerleir i Grimstad 2024 og 20 stk deltok på vinterleir i 2025. I tillegg til dette hadde 
konfirmantene noen fellessamlinger med bla. Pilgrimsvandring, Good Friday 
(Underholdningskveld og Discokveld i Moss kirke) og Fasteaksjonen. Konfirmantene velger 
også en gruppe som de ønsker å være konfirmant i. I Moss har valgene vært 
Praksiskonfirmant, Pilgrimskonfirmant og Skravlekonfirmant. Pilgrimskonfirmantene reiser i 
tillegg til nevnte fellessamlinger på helgetur til Stange kommune i Innlandet. Denne var i 
April 2025 og hele 21 stk deltok på denne turen. 

Teencamp                

Teencamp er en lederutdannelse som gis som ett tilbud til de som har vært konfirmanter. De 
siste årene har det vært krevende å få med ungdommene videre i arbeidet, men i 2025 så 
har hele 10 ungdommer blitt med videre etter endt konfirmantår. 6 av disse tok Teencamp 
høsten 2025 (4 av de tok Teen-camp Februar 2026). Dermed har vi endelig en stor og 
positiv gruppe med ungdommer som også skal ha regelmessige samlinger i året og 
forhåpentligvis årene som kommer fremover. Disse deltar også på konfirmantleirer som 
menigheten også deltar på. 

Skole-Kirke arbeidet               

Gjennom 2025 har vi klart å opprettholde Skole-kirke samarbeidet i alle de offentlige 
skolene fra 1-7 klasse. Menigheten har ett utarbeidet opplegg for hvert skoletrinn som også 
tar hensyn til skolens læringsmål og -plan. Menighetspedagogen deltar på de fleste årstrinn, 
men i samarbeid med andre der dette er naturlig (som eksempelvis Organist). I tillegg til 
dette arbeidet så deltar også noen av skolene på Julegudstjeneste/Adventssamling i 
desember måned. 

Også i den videregående skolen så måter vi noen ganger i året ulike grupper i forbindelse 
med skoleoppgaver. Her møter vi de som oftest i kirken. Oppgavene er ofte livssyn og tro 
eller mer praktiske spørsmål knyttet til kirken.          
        Menighetspedagog Morten Ødegaard 
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Årsberetning for Moss kammerkor 

Konserter, oppdrag og ekstraøvelser  

Søndag 23. mars framførte koret «Requiem» av John Rutter. Medvirkende var solist Frida 

Augusta Gudim og et sammensatt orkester. Dette ble en gripende opplevelse for koret og 

en fullsatt kirke.  

Torsdag 10.april deltok koret på «Evensong» i regi av Moss kirke.  

Torsdag 8.mai deltok koret på gudstjeneste i Moss kirke i forbindelse med markering av 80-

årsdagen for frigjøringen etter 2.verdenskrig.  

Torsdag 12.juni sang koret sin sommerkonsert med tittelen «Som bølgeslag og 

soloppgang» i Moss kirke. Musikere var en sammensatt strykekvartett med unge musikere, 

Ellen Marie Carlsen på klaver og Ellinor Grimnes på orgel. Det var godt oppmøte og en god 

stemning blant publikum.  

Helgen 11. og 12. oktober holdt Moss Kammerkor og Sarpsborg Kammerkor to konserter 

med tittelen «Rydd vei for Herren» i anledning Trond Kvernos 80-årsdag. Konsertene fant 

sted i Fredrikstad domkirke (der komponisten selv var blant publikum) og Moss kirke, og 

hadde med seg Senza Rigore, Fredrikstad domkirkes jentekor, et sammensatt orkester, 

samt Carl-Andreas Næss, Dag Rene Dahl og Jon Martin Høie.  

Allehelgenskonserten «Savn, sorg og hjemkomst» fant sted søndag 2. november. Moss 

kirkes barnekor under ledelse av Cecilie Nesstrand sang, og vi hadde med et orkester satt 

sammen for anledningen. Solistene Lisa Lindblom og Sverre Bendiksen bidro, mens Ellinor 

Grimnes spilte orgel og Else Buttedal Haugen flygel. Per Christian Ellefsen fremførte 

utvalgte tekster. Samspillet mellom alle deltakerne skapte en stemningsfull konsert som 

mottok positiv respons fra både publikum og utøvere.  
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Koret holdt sin tradisjonelle adventskonsert 13. desember i Moss kirke, med et variert 

program av sanger. Unge musikere og korets egne solister bidro, inkludert Ragnhild Bilsbak 

Hågensen, Hanne Hetland Bårdslistuen og Stein Aanonsen, samt Ola Stenmo på bass og 

Else Buttedal Haugen på flygel. Konserten var gratis for tilhørerne, og fikk god respons fra 

et stort publikum. Vi ønsker å rette en stor takk til vår musikalske leder, Fredrik André Olsen, 

for innsats og positiv energi som han bidrar med på hver øvelse og konsert. Vi setter også 

stor pris på hans smittende latter og alltid optimistiske pågangsmot. 

Kormedlemmers og frivilliges deltakelse i konsertproduksjonene             

Korets medlemmer har bidratt både på konsertene og med produksjonene. Også 

støttemedlemmer og frivillige har deltatt. Innsatsen har vært avgjørende for vellykkede 

konserter. Styret takker alle. 

Kantoritjeneste               

Kantoritjenesten i Moss kirke ble gjennomført på vanlig måte, dvs. to gudstjenester pr. 

medlem pr. halvår. Heldags - og ekstraøvelser I 2025 hadde koret 7 heldagsøvelser knyttet 

til følgende prosjekt:  

• 1.–2. mars: Innøvning og prøve med musikere til Rutters Requiem.  

• 11.-12. oktober: Innøving og konsert «Rydd vei for Herren» i anledning Trond Kvernos 80 

års dag i Fredrikstads domkirke og Moss kirke.  

• 1.- 2.november: Innøving og prøve med musikere og solister til allehelgenskonserten.  

• 13. desember: Generalprøve og konsert med musikere til adventskonsert i Moss kirke. 

Medlemssituasjonen                 

Pr 31.12.2025 har koret 33 aktive medlemmer: 13 sopraner,10 alter, 5 tenorer og 5 basser 

Styret                       

Styret har hatt følgende sammensetning i 2025:  

Leder: Bjørg Nordberg  

Sekretær: Anne-Cathrine (Trine) Fause  

Kasserer: Arne Hermansen  

PR-ansvarlig: Frode Klæboe  

Stab-ansvarlig: Ingunn Skaar  

Arrangements-ansvarlig: Svein Kåre Aas  

Vararepresentanter: Mette Wallace og Ann-Christin Gjerlaug  

Dirigent – talerett i styret: Fredrik André Olsen 
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Året med Moss kirkes Barne og Ungdomskor 

Aktivitetsrapport  

8 januar Sang på juletrefest på Rosnes Eldresenter 

2 mars Sang på gudstjeneste i Moss Kirke 

21 mai Opptreden på Ekholt Sykehjem 

1 juni Sommerkonsert 

19 oktober Sang på Gudstjeneste i Moss Kirke 

22 oktober Samling med middag og musikalen Peter Pan 

2 november Sang på Allehelgenskonsert i Moss Kirke i samarbeid med Moss kammerkor 

26 november Sang sammen med Atle Pettersen på konsert i Moss Kirke 

30 november Sang under julegrandstenning i Moss Sentrum 

13 desember Sang under Luciakonsert i samarbeid med Jeløy Barne- og Ungdomskor 

24 desember Sang på julegudstjeneste i Moss Kirke 
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Status 

Vi har per desember 15 medlemmer. Dette er like mange som vi hadde i fjor, og er et tall 

dirigenten er komfortabel med. Det er gledelig at vi endelig har fått en gutt med i koret. 

Av begivenheter i 2025 kan vi nevne: 

• Sommerkonsert 

• Peter Pan Musikal 

• Allehelgen konsert 

• Konsert med Atle Pettersen 

• Høsttakkefest 

• Luciakonsert 

 

Styret består pr. 31.12.2025 av: 

David Hammer, Styreleder  

Charlotte Dahlby  

Melinda Brynthe 

Julie Lunde  

Yngvar Andreassen  

 

 

 


